

Data e hora da consulta: 06/09/2022 12:08

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154032	FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.ALEGRE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
92.967.595/0001-77	RUA SARMENTO LEITE, 245 - CENTRO	90050-170
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	(051)33038700,33039000,33038707

Ano	Tipo	Número
2022	NE	400410

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170062	8100915405	339030	-	OCCCCUO9414N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/09/2022	Estimativo	23103.011093/2022-69	0,0000	10.679,66

Favorecido

Código	Nome	CEP
18.160.387/0001-09	CHROMASTORE COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	05125-000
Endereço		
BRIGADEIRO HENRIQUE FON 385	PISO SUPERI PARQUE SAO DOMINGOS	
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
30	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	XXI	-	

Descrição

DISPENSA 05/2022 - PROAP CONSUMO

Local da Entrega

RUA SARMENTO LEITE,245 - ALMOXARIFADO

Informação Complementar

15403206000052022 - UASG Minuta: 154032

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 06/09/2022 12:08

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.679,66

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00031 - Kit Vial Incolor - Boro - Rosca 9mm + Tampa com Septo em PTFE/Silicone. Caixacom 100 unidades. Conforme proposta: marca Finetech.	409,95

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	5,00000	81,9900	409,95

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00032 - Filtro de seringa em PVDF - 0,45µm x 13mm. Caixa com 100 unidades. Conforme proposta: marca finetech	174,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	174,0000	174,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00034 - Filtro de seringa em PVDF - 0,45µm x 25mm. Caixa com 100 unidades. Conforme proposta: marca Finetech.	175,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	175,9000	175,90

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00099 - Cartucho SPE S-DVB 500mg 6mL. Caixa com 30 cartuchos. Proposta comercial: Welch Materials - 526-20006	1.778,65

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	1,00000	1.778,6500	1.778,65

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00110 - Insert de 250 UL, de vidro, com mola de PP, para vial de 2 mL N9, 29 X 5,7. Caixa com 100 unidades. Proposta comercial: Finetech - IPB250	3.777,06

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	34,00000	111,0900	3.777,06

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00111 - Vial 9-425, 2 mL, para tampa de rosca, transparente, com tarja e com caixa tampa rosca, azul, 9-425, septo 9 mm, silicone/PTFE, vermelho/branco. Caixa com 100 unidades. Proposta comercial: Finetech - CHRFNT010	4.364,10

Data e hora da consulta: 06/09/2022 12:08

Usuário: ***.243.600-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.679,66

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00111 - Vial 9-425, 2 mL, para tampa de rosca, transparente, com tarja e com caixa tampa rosca, azul, 9-425, septo 9 mm, silicone/PTFE, vermelho/branco. Caixa com 100 unidades. Proposta comercial: Finetech - CHRFNT010	4.364,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2022	Inclusão	39,00000	111,9000	4.364,10

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LEANDRO MATEUS SILVA DE SOUZA

***.612.560-**

06/09/2022 10:08:47

Gestor Financeiro

TOMAS HICKMANN

***.885.770-**

05/09/2022 20:37:12

Responsável pela Nota de Empenho

MICHEL PEREIRA OLIVEIRA

***.243.600-**

05/09/2022 13:59:47